

Sprawozdanie **Burmistrza Miasta Ostróda**

z działalności w okresie między sesjami
Rady Miejskiej w Ostródzie

od 10 grudnia 2024 r. do 14 stycznia 2025 r.



Zadania w trakcie realizacji





Już 8 czerwca ulice Ostródy po raz dziewiąty zamienią się w trasę jednej z naszych sztandarowych imprez sportowych! **Ostródzki Półmaraton św. Jerzego** wraca do Perły Mazur po kilku latach przerwy.

13 stycznia w Urzędzie Miejskim spotkaliśmy się, by omówić szczegóły tego biegu. Z ramienia miasta zaangażowane w jego organizację będą **Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji** oraz **Centrum Kultury w Ostródzie**.

Ostródzki Półmaraton św. Jerzego



Dostosowujemy biletomaty
do płatności gotówką!



Dwa **biletomaty** - obok galerii handlowej przy ul. Jana Pawła II oraz przy tzw. blaszaku, ul. Czarnieckiego - zostały zdemontowane, aby mogły być dostosowane do płatności **gotówką**, a także wydawania **wydrukowanych biletów**. Z nowymi funkcjami powrócą na swoje miejsce na początku lutego 2025 r.

Ta **modernizacja** to efekt ubiegłorocznych **konsultacji społecznych**, w trakcie których mieszkańcy Ostródy wskazali lokalizacje biletomatów wybranych do przystosowania do płatności gotówkowej.

Modernizacja biletomatów



Trwają liczne remonty i przebudowy ostródzkich dróg!

Ulica **Sembrzyckiego** na os. Plebiscytowym, ul. **Partyzantów** oraz **Aleja Lipowa** na os. Drwęckim, a także ulice **Szwoleżerów** i **Kozietulskiego** wraz z fragmentem ul. **Traugutta** - to tam już za kilka miesięcy będziemy mogli się cieszyć nowymi nawierzchniami dróg naszego miasta.

Remonty i przebudowy dróg

Uczniowie ostródzkich szkół odliczają już dni do **ferii zimowych**. Jest do czego odliczać! Miejskie jednostki przygotowały wypełnioną po brzegi **ofertę kulturalną i sportową**, pełną zajęć, wystaw, warsztatów i innych atrakcji. W Ostródzie znów będzie się działo!

Ferie zimowe w Ostródzie

Zaplanuj 26.01.-7.02.2025 r.
Ferie zimowe w Ostródzie!

Centrum Kultury
26.01-2.02.2025 r.
FB/Rodzinne Ferie w Ostródzkim Amfiteatrze

- 26.01 o 16:00 otwarcie wystawy "Harry Potter w Ostródzie", spotkania z bohaterami filmów o Harrym Potterze
- warsztaty (zapisy: przebudzeniemocy@op.pl)
- warsztaty z firmą ALEXANDER
- magiczne kino, planszówki, turnieje, quizy
- gra francuska "Spacer po Hogwarcie"

3-7.02.2025 r. w godz. 10:30-14:30

- 10:30-12:00 Zajęcia plastyczne
- 12:00-13:00 zabawy ruchowe
- 13:00-14:30 filmy

Zapisy dla dzieci w wieku 7-13 lat: 89 670 90 71

Biblioteka Miejska
27-31.01.2025 r. i 3-7.02.2025 r. w godz. 11:00-13:00
Zamek oraz Filia nr 3, ul. Chrobrego 2

- Zajęcia literacko-plastyczne
- Filmy
- Planszówki

Więcej informacji: 572 800 305 i 573 189 917

Lodowisko
Zorganizowane bezpłatne przejazdy na lodowisko 28 i 30.01, 4 i 6.02.2025 r.
Wyjazd o godz. 11:00, powrót o godz. 13:00 przy hali OCSiR, ul. Kościuszki 22a

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
26.01.2025 r.

- od 11:00 Drift Taxi, przed Starostwem Powiatowym
- od 11:00 – II Rodzinny Bieg WOŚP oraz VII kąpiel Morsów dla WOŚP, plaża nad Jez. Kąjkowskim
- od 12:00 sportowy dzień z WOŚP (dmuchańce, planszówki, badania zdrowotne), hala OCSiR
- od 13:00 Mecz WOŚP (DWS vs Ostróda), hala OCSiR
- od 15:00 gry, zabawy, warsztaty, stoiska i koncerty: Andreas Bo, Roses, Root Boy, Habakuk, Amfiteatr
- 20:00 – Świąteczko do Nieba, Amfiteatr

Muzeum w Ostródzie
27-31.01.2025 r. i 3-7.02.2025 r. w godz. 10:00-14:00

- Warsztaty bicia monet
- Warsztaty czerpania papieru
- Warsztaty tworzenia pocztówek
- Wystawa interaktywna "Gry nie z tej epoki"

Zapisy: 503 434 631

Basen Aqua Ostróda
3-5.02.2025 r. wodny tor przeszkód!

Organizatorzy:

OSTRÓDA
Muzeum w Ostródzie
Centrum Kultury
Ostródzie
Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji
AQUA
ZETA
OSTRÓDZKO-ELBLĄSKA
33



Młodzieżownia, wyczekiwane miejsce spotkań ostródzkiej młodzieży, nabiera kształtów!

Za nami malowanie ścian, dostosowanie instalacji elektrycznej, oznakowanie szyb, a także kwestie formalne. Niebawem pojawią się też meble i drzwi wejściowe. Wielkie otwarcie coraz bliżej!

Otwarcie Młodzieżowni coraz bliżej



"**Akcja zima**", czyli utrzymywanie dróg w Ostródzie to szereg działań, które na bieżąco realizujemy, by nasze ulice były **przejezdne** i **zadbane**.

Regularnie **komunikujemy** się też z mieszkańcami, aby usprawniać nasze działania i jasno je objaśniać.

Akcja Zima w Ostródzie



Łącznie **41 choinek** udało nam się "uratować" w ramach miejskiej akcji odzyskiwania drzewek po świętach. Zasadzone zostaną przy targowisku miejskim oraz na terenie cmentarza przy ul. Spokojnej.

Dziękujemy wszystkim za odzew i zaangażowanie w naszą **proekologiczną akcję!** Wspólnie sprawimy, że Ostróda będzie stawać się coraz bardziej zielona.

Akcja “Uratuj choinkę”



14 stycznia w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie ośrodkowego **sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**. To kolejny etap zbliżający nas do Finału WOŚP. Już **w niedzielę 26 stycznia 2025 r.** zagramy razem dla onkologii i hematologii dziecięcej!

Wciąż można przekazywać **vouchery** i **inne przedmioty** na **licytacje**. Przynosić je można do biura promocji Urzędu Miejskiego, pokój nr 208 w godz. 7:30-15:30 lub zgłaszać się telefonicznie.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Ostródzie

Zadania zrealizowane





Utrzymanie czystości, zieleni niskiej oraz odśnieżanie wszystkich dróg w mieście od **1 stycznia 2025 roku** należy do obowiązków Miasta Ostróda. Zapowiadane wcześniej porozumienie między miastem a Powiatem Ostródzkim zostało podpisane 12 grudnia przez Starostę Powiatu Ostródzkiego Andrzeja Wiczковского oraz Burmistrza Ostródy Rafała Dąbrowskiego.

Dzięki tej zmianie zapewnienie czystości i bezpieczeństwa na ulicach miasta będzie mogło przebiegać sprawniej i efektywniej, czyli z korzyścią dla wszystkich, którzy będą przebywać w naszej Perle Mazur.

Miasto Ostróda przejęło utrzymanie wszystkich dróg w mieście



Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym przy ul. Plebiscytowej 50 została wybudowana **wiata edukacyjna**! Dzieci będą mogły brać udział w **różnorodnych zajęciach** i korzystać z nauki na **świeżym powietrzu**.

Wartość całego zadania to 57.790,00 zł brutto. W środku pojawią się jeszcze **meble**, zakupione ze środków szkoły oraz przez Radę Rodziców placówki.

Takim rozwiązaniem **zainteresowane są też inne szkoły** w Ostródzie, więc to na pewno nie ostatnia tego typu inwestycja w naszym mieście.

Wiata edukacyjna na os. Plebiscytowym



Chcąc nadać nieco więcej należnego blasku najważniejszym zabytkom Ostródy, podjęliśmy decyzję o **doświetleniu** trzech miejsc w naszej Perle Mazur. Miejsc, które w ostatnim czasie były całkowicie nieoświetlone.

Nowe doświetlenie zyskały: **Kościół Ewangelicko-Methodystyczny**, **Kościół Św. Dominika Savio** oraz ostródzki **Zamek**. Można powiedzieć, że po zmierzchu zyskały jakby nowe życie!

Doświetlenie ostródzkich zabytków

Wydarzenia





11 grudnia **Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji obchodziło 20 lat działalności!** Przez 20 lat OCSiR stał się jednym z najlepszych centrów sportu w tej części kraju, wizytówką miasta i nieodłącznym elementem budującym markę "Ostróda". Stadion piłkarski, lekkoatletyczny, hala, orliki, wyciąg do nart wodnych - te i wiele innych obiektów na stałe wpisały się w ostródzki i warmińsko-mazurski krajobraz.

W planach mamy budowę jednego z najnowocześniejszych **skateparków** w tej części kraju, stworzenie dokumentacji technicznej nowej **hali MOS**, budowę nowego zadaszanie nad lodowiskiem. Przed OCSiRem kolejne lata rozwoju!

20 lat Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji!



Koniec roku to była doskonała okazja, aby podziękować wszystkim tym, którzy razem z nami budują Ostródę. Mowa o **firmach**, które w ramach rozmaitych zadań czy przetargów są odpowiedzialne za szereg działań realizowanych przez Miasto Ostróda w ramach "outsorcingu" oraz wykonawców miejskich inwestycji i projektów.

Dziękujemy za ich **zaangażowanie** oraz codzienną pracę na rzecz Ostródzianek i Ostródzian!

Podziękowania dla wykonawców



12 grudnia wieczorem upamiętniliśmy rocznicę wprowadzenia **stanu wojennego** w nocy 13 grudnia 1981 roku.

Spotkaliśmy się pod kamieniem przypominającym o wyjątkowym i znacznie bardziej pozytywnym wydarzeniu, jakim były wybory 4 czerwca w 1989 roku, z inicjatywy Młodych Demokratów oraz Posła na Sejm Stanisława Gorczycy. Złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze, aby **oddać hołd ofiarom** stanu wojennego. Cześć ich pamięci!

Rocznica wprowadzenia stanu wojennego



Głosami kibiców, piłkarskich działaczy z całego województwa oraz kapituły **WMZPN** Ostróda została wybrana **najlepszym piłkarskim samorządem województwa warmińsko-mazurskiego w 2024 roku**, a **Ostróda Cup**, organizowane przez Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji, wybrane piłkarskim wydarzeniem roku!

W ciągu ostatnich miesięcy w Ostródzie zadziało się naprawdę dużo dobrego w kontekście futbolu. **Sokół Ostróda** awansował do IV ligi. Zorganizowaliśmy **finał Wojewódzkiego Pucharu Polski** oraz **finał rozgrywek 1 vs 1**. Zmodernizowaliśmy trzy **orliki**. Sokół i Akademia Piłkarska zawarły **porozumienie** i od 2025 roku grają wspólnie. Na trybunach stadionu mamy niewidzianą od lat **frekwencję**. Atmosfera wokół sportu robi się naprawdę pozytywna!

Miasto Ostróda piłkarskim samorządem 2024 roku!



14 grudnia odbyła się XIV już edycja **Memoriału Kazimierza Sochackiego**. Na starcie memorialu stanęło blisko 70 zawodników!

Legendarny pingpongista z Ostródy, były pracownik OCSiRu, był przez większość swojego życia związany z ostródzkim sportem. Cieszy fakt, że pamięć o Kaziku - jak wszyscy go zawsze nazywali - wciąż jest tak trwała.

XIV edycja Memoriału Kazimierza Sochackiego



15 grudnia w hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji w turnieju o puchar firmy OSI rywalizowały dzieci **z rocznika 2018**. Zaangażowanie, emocje, rywalizacja... to było prawdziwe święto **dziecięcej piłki nożnej**.

16 grudnia ponad **200 dzieci** wzięło dziś udział w imprezie Mały Mistrz, organizowanej przez Warmińsko-Mazurski Szkolny Związek Sportowy przy udziale Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji. Cieszymy się, że w Ostródzie tak często odbywają się wydarzenia dla najmłodszych, w których ważną rolę odgrywa właśnie **sport**. Budowanie **zdrowych nawyków** u dzieci to bardzo ważny element rozwoju!

Dziecięce zawody sportowe w Ostródzie



Piękny, brzmiący wieloma instrumentami, śpiewem chóru i brawurowymi występami aktorów koncert 17 grudnia dało **Stowarzyszenie "Uniwersytet Trzeciego Wieku" w Ostródzie!**

Gratulujemy wszystkim wspaniałego występu - takie zaangażowanie w tworzenie lokalnej społeczności, pogoda ducha i dystans do siebie mogą być wzorem dla kolejnych pokoleń.

Spotkanie opłatkowe z UTW



21 grudnia **Akademia Piłkarska Ostróda** podsumowała rok 2024. Kolejny, 2025, jest rokiem, w którym swoją działalność połączyły AP i Sokół Ostróda! To czyni je jedną z **największych** akademii piłkarskich w regionie i jednocześnie zdecydowanie największym klubem sportowym w Ostródzie.

Jak powiedział wiceprezes AP, Grzegorz Sobotka, plan jest taki, by nowa Akademia Piłkarska Sokół Ostróda stała się **najlepszą akademią** w województwie. Miasto Ostróda postara się w tym pomóc.

Podsumowanie działalności Akademii Piłkarskiej



22 grudnia w hali Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji odbyła się **Wigilia Trzech Samorządów** - piękne, jednoczące wydarzenie, które zgromadziło setki uczestników!

Spotkanie zorganizowane wspólnie z **Powiatem Ostródzkim** oraz **Gminą Ostróda** przyciągnęło naprawdę wiele osób chętnych, by razem spędzić ten przedświąteczny czas.

Wigilia Trzech Samorządów



W nocy z 31 grudnia na 1 stycznia odbyła się **miejska zabawa Sylwestrowa**! Koncert zespołu TABU, pokaz bezhukowych fajerwerków i klimat 695 zapalonych zimnych ogni (z okazji 695 lat naszego miasta) wprowadziły Ostródzianki i Ostródzian w nowy, 2025 rok.

Bardzo nas cieszy tak pozytywny odbiór tej imprezy!

Sylwester miejski



10 stycznia **Radne i Radni Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda** na zaproszenie **Posel na Sejm Katarzyny Królak** oraz **Posła na Sejm Stanisława Gorczycy** odwiedzili Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. W zwiedzaniu oraz rozmowach o parlamencie, a także naszym mieście w kontekście całego kraju towarzyszył im również Burmistrz Ostródy Rafał Dąbrowski.

Delegację z Ostródy przyjęli Wicemarszałek Sejmu Monika Wielichowska, Wiceprzewodnicząca Klubu Koalicji Obywatelskiej Krystyna Sibińska oraz Dyrektor Klubu Parlamentarnego Koalicji Obywatelskiej Adam Jankowski.

Wizyta MRM w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej

Plany i koncepcje





14 stycznia Burmistrz Ostródy Rafał Dąbrowski wraz z Zastępcami Burmistrza Jolantą Gadomską oraz Cezarym Wawrzyńskim odbyli spotkanie w Gdańsku w **Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej**.

Z "Wodami Polskimi" mamy dziesiątki punktów stycznych, w tym m.in. związanych z programami "kanałowymi".

Liczymy na to, że owo spotkanie przyspieszy niektóre decyzje RZGW, na które nasz **Związek Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego** czeka już od jakiegoś czasu.

Wszak już w tym roku będziemy składać do Urzędu Marszałkowskiego wielomilionowe **wnioski** o dofinansowanie szeregu zadań związanych z rozwojem Krainy Kanału Ostródzko-Elbląskiego.

Spotkanie w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej

W dniu 27 grudnia podpisano **3 umowy o pożyczkę** z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, dotyczące następujących zadań:

1. **Rewitalizacja przestrzeni publicznych miasta Ostróda** (zadanie dotyczy wkładu własnego zrealizowanych inwestycji: Pomost przy wyciągu do nart wodnych, Plac Tysiąclecia OdNowa!, Plac zabaw "EKIPA Z BAGIEN", Poprawa warunków rekreacyjnych osiedla Plebiscytowego w Ostródzie w okolicy jeziora Perskiego).

Kwota pożyczki - 1 230 000,00 zł. Oprocentowanie 0%

2. **Zielona energia dla szkół i przedszkoli** - budowa instalacji fotowoltaicznych w ostródzkich placówkach oświatowych (wkład własny zadania finansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych). Kwota pożyczki: 780 000,00 zł. Oprocentowanie 1%

3. **Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego i parkowego na LED w Ostródzie** (wkład własny zadania finansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych).

Kwota pożyczki: 260 000,00 zł. Oprocentowanie 1%

Pożyczki udzielane są ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).

Pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego

